АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2025                                                                      № 5386-П
О внесении изменения в постановление администрации города Магнитогорска от 24.03.2022 № 2986-П

В целях организации работ по поддержанию устойчивого функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях и в условиях военного времени, в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Законом Челябинской области
от 16.12.2004 № 345-ЗО «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением администрации города Магнитогорска от 17.03.2022 № 2745-П
«Об утверждении Положения о комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях и в условиях военного времени», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 24.03.2022 № 2986-П «О создании комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях и в условиях военного времени» (далее – постановление) изменение, приложение
к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. 	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска и опубликовать в средствах массовой информации.
4. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Хваткова А.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2147226
Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 23.06.2025 № 5386-П

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 24.03.2022 № 2986-П

СОСТАВ
комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций
города в чрезвычайных ситуациях и условиях военного времени

Председатель комиссии:
	Хватков Антон Владимирович
	 – заместитель главы города Магнитогорска

Заместитель председателя комиссии:
	Жестовский Олег Борисович

	– начальник управления гражданской защиты населения администрации города Магнитогорска

Секретарь комиссии:
	Слукинова Наталья Юрьевна

	– главный специалист отдела ГО и ЧС управления гражданской защиты населения администрации города Магнитогорска

Члены групп:
1. Группа планирования:
	Заикина Наталья Вячеславовна

Мельникова Юлия Александровна
	– начальник отдела экономического анализа и прогнозирования управления экономики и инвестиций администрации города Магнитогорска

– начальник отдела анализа учреждений бюджетного сектора
и тарифной политики управления экономики и инвестиций администрации города Магнитогорска, руководитель группы

2. [bookmark: _GoBack]Группа защиты населения и обеспечения его жизнедеятельности:
	Агафонов Вадим Владимирович

Аднамах Сергей Михайлович

Другова Надежда Григорьевна

	–  директор МП трест «Теплофикация»

–  директор МП трест «Водоканал»

– и.о. начальника отдела координации деятельности в сфере коммунального хозяйства Управления транспорта
и коммунального хозяйства администрации города Магнитогорска, руководитель группы

3. Группа устойчивого функционирования топливно-энергетических организаций:
	Кузьмин Александр Владимирович

Нурегеев Эрик Кубайдуллинович

	– директор АО «Горэлектросеть», руководитель группы

– директор Магнитогорского филиала АО «Газпром газораспределение Челябинск» в г. Магнитогорске
(по согласованию)

4. Группа устойчивого функционирования промышленных организаций:
	Васючков Алексей Федорович

Черяпкин Андрей Федорович

	– начальник отдела ОТ, ПБ
и экологии ОАО «ММК-Метиз»
(по согласованию)

– и.о. директора по охране труда, промышленной безопасности
и экологии ПАО «ММК», руководитель группы
(по согласованию)

5. Группа устойчивого функционирования транспорта и транспортной инфраструктуры:
	Петрученко Владимир Николаевич

Родионов Роман Николаевич

Ушаков Владимир Алексеевич

	– директор МП «Магнитогорский городской транспорт»

– начальник Управления транспорта и коммунального хозяйства администрации города Магнитогорска, руководитель группы
–  директор
АО «Магнитогорскинвестстрой»

6. Группа устойчивого функционирования системы управления и связи:
	Аникина Ольга Андреевна

Мазурин Михаил Леонидович

Руди Леонид Юрьевич
	–  и.о. начальника службы внешних связей и молодёжной политики администрации города Магнитогорска, руководитель группы

–  начальник отдела телекоммуникационных технологий управления информационных технологий и телекоммуникаций администрации города Магнитогорска

–  начальник отдела сетей и программно-технических комплексов управления информационных технологий и телекоммуникаций администрации города Магнитогорска

7. Группа устойчивого функционирования материально-технического снабжения и резервов:
	Зайцева Елена Михайловна

Швачкина Оксана Олеговна
	–  заместитель начальника управления экономики и инвестиций администрации города Магнитогорска, руководитель группы

– директор АО «Горторг»

8. Группа координации проведения восстановительных работ:
	Астафьев Данил Петрович

Хуртин Кирилл Сергеевич

	– директор МКУ «Управление капитального строительства»

– начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города Магнитогорска, руководитель группы

Вр-2147226